1

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

РОСТОВСКАЯ ОБЛАСТЬ  ЦИМЛЯНСКИЙ РАЙОН

МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ

«ЦИМЛЯНСКОЕ ГОРОДСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ»

СОБРАНИЕ ДЕПУТАТОВ

ЦИМЛЯНСКОГО ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

РЕШЕНИЕ

__.__.2021     № ___     г. Цимлянск

Об отчёте Председателя Собрания

депутатов – Главы Цимлянского городского

поселения о результатах его деятельности

за 2020 год

 Заслушав отчет Председателя Собрания депутатов –  Главы

Цимлянского городского поселения о результатах его деятельности за 2020

год, в соответствии с частью 11.1. статьи 35, частью 5.1. статьи 36

Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах

организации местного самоуправления в Российской Федерации», пунктом

20 статьи 29 Устава муниципального образования «Цимлянское городское

поселение», Собрание депутатов Цимлянского городского поселения

РЕШИЛО:

 1. Принять отчет Председателя Собрания депутатов – Главы

Цимлянского городского поселения о результатах его деятельности  за 2020

год согласно приложению.

 2. Признать деятельность Председателя Собрания депутатов – Главы

Цимлянского городского поселения по результатам его отчёта за 2020 год

удовлетворительной.

3. Опубликовать настоящее решение и отчёт Председателя Собрания

депутатов – Главы Цимлянского городского поселения о результатах его

деятельности за 2020 год в информационном бюллетене Цимлянского

городского поселения и разместить на официальном сайте Администрации

Цимлянского городского поселения в сети Интернет.

 4. Контроль за выполнением решения возложить на постоянную

комиссию по местному самоуправлению, социальной политике и охране

общественного порядка (Кривошлыкова С.В.) и главу Администрации

Цимлянского городского поселения Ершова Н.Г.

Председатель Собрания депутатов –

Глава Цимлянского городского поселения        Т.Г. Крахмалец

2

Приложение к решению Собрания

депутатов Цимлянского городского

поселения от __.__.2021 № ___

Отчет Председателя Собрания депутатов-Главы Цимлянского городского

поселения о результатах его деятельности за 2020 год

Настоящий отчет подготовлен в соответствии с Федеральным законом

«Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской

Федерации», Уставом муниципального образования «Цимлянское городское

поселение», Регламентом Собрания депутатов Цимлянского городского

поселения.

За отчетный период деятельность Собрания депутатов Цимлянского

городского поселения была направлена на исполнение федерального и

областного законодательства, а также муниципальных нормативно-правовых

актов. Приоритетным в работе являлось принятие мер, направленных на

удовлетворение жизненных потребностей жителей городского поселения.

В 2020 году работа Собрания депутатов осуществлялась в соответствии

с утвержденным планом. Реализуя свои полномочия и поставленные задачи,

Собранием депутатов за 2020 год было проведено 8 собраний, рассмотрено

41 вопрос, столько же было принято решений. 23 решений носили

нормативный характер, большинство вопросов, рассматриваемых на

заседаниях комиссий и собраниях, были инициированы Администрацией

Цимлянского городского поселения.

По тематике рассмотренные вопросы были различны. Главными

вопросами являлись вопросы финансирования, бюджета и экономики,

проведено 8 заседаний. На втором месте вопросы по местному

самоуправлению, социальной политике и охране общественного порядка  - 4

заседания. На третьем месте по благоустройству, строительству, жилищно-

коммунального хозяйства, транспорту и дорожной деятельности – 3

заседания.

Собранием депутатов Цимлянского городского поселения четвертого

созыва было сформировано 5 постоянно действующих комиссий:

1. По бюджету, налогам и собственности, председатель Самсонов

А.И., проведено 8 заседаний;

2. По благоустройству, строительству, жилищно-коммунальному

хозяйству, транспорту и дорожной деятельности, председатель Белянко Е.П.,

проведено 3 заседания;

3. По местному самоуправлению, социальной политике и охране

общественного порядка, председатель  Кривошлыкова С.В., проведено 4

заседания;

4.  По мандатным вопросам и депутатской этике, председатель

Перфилова Л.П., проведено3 заседания;

5. По молодежной политике, спорту и туризму, председатель

Щербаков В.В., проведено 0 заседаний.

3

За прошедший период было проведено 8 заседаний. Из 15 депутатов

участвовали в работе всех собраний Кривошлыкова С.В., Перфилова Л.П..

Депутаты Антипов С.А., Крахмалец Т.Г., Белянко Е.П., Самсонов А.И.,

Медведев В.А., Канышев А.А. принятие участие в работе заседаний 7 раз.

Депутат Щербаков  В.В. принял 5 участий на заседании. Депутаты

Евсеев Д.Н., Зубова Н.Е. приняли участие в работе собраний 2 раза. Депутат

Климова Т.И. посетили одно собрание. Депутат Петров К.С. не посетил не

одного собрания. Явка на собрания составляет 70 %.

Во исполнения законодательства в сфере противодействия коррупции за

депутатами представительных органов закреплена обязанность представлять

сведения о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах

имущественного характера. В 2020 году все депутаты сдали декларации, но

были замечания. Прошу в этом году отнестись ответственно и сдать

необходимые сведения в срок.

Председатель Собрания депутатов –

Глава Цимлянского городского поселения        Т.Г. Крахмалец